

Město Náchod

## Městský úřad Náchod

Odbor investic a rozvoje města  
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod

Sp.zn.: KS 4108/2018 IN  
Čj.(Če.): MUNAC35191/2018  
Vyřizuje: Zuzana Součková  
Tel./mobil: 491 405 246  
E-mail: z.souckova@mestonachod.cz

Datum: 15.5.2018

### Vysvětlení zadávací dokumentace

#### Zadavatel:

##### Město Náchod

Masarykovo náměstí 40  
547 01 Náchod,  
IČ 00272868

Zastoupený: Ing. Janem Čtvrtečkou, místostarostou města

#### Název veřejné zakázky:

### Rekonstrukce osvětlení ledové plochy zimního stadionu v Náchodě

#### Dotaz č. 1:

Jeden dotaz ohledně prohlídky zimního stadionu. Proč nebyla provádějící osoba na technické úrovni a jak mohou firmy co nebyly na prohlídce dát nabídku, když je to pro vás tak specifické prostředí?

#### Odpověď:

Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení účastníků se stávajících místem budoucího plnění, s jeho technickými a provozními parametry, které účastníci považují nad rámec předaných podkladů za důležité pro zpracování nabídky.

Při prohlídce místa budoucího plnění mohou zástupci účastníků vznášet dotazy a připomínky, ale odpovědi na ně mají pouze informativní charakter. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu plnění či obsahu zadávací dokumentace, je účastník povinen vznést tento dotaz v souladu s výzvou k podání nabídky a zadávací dokumentací a pokynů pro zpracování nabídky, kdy odpovědi zpracuje projektant. Prohlídka není pro účastníky povinná, pouze dobrovolná, a tak nabídku může podat i účastník, který nebyl na prohlídce místa plnění přítomen.

#### Dotaz č. 2:

Přesné určení svítidla - proč? (připraveno pro určitou firmu?)

#### Odpověď:

Zadavatel dostal tři návrhy osvětlení od projektanta. Zadavatel určil tento typ svítidel jako nejvhodnější a nejúspornější pro zimní stadion. Zároveň se také vybírala taková svítidla, aby mohla být použita pro zimní stadion. Zimní stadion je specifické sportoviště pro střídání teplot, větrů a mrazů, tím si zadavatel určil vhodný typ svítidel, aby předešel těmto vlivům.

**Dotaz č. 3**

Vnější vlivy zůstávají stávající – jaké? Nebyly zveřejněny

**Odpověď:**

Vnější vlivy nejsou potřeba určovat, jelikož firmy musí splňovat realizaci zakázek pro zimní stadiony.

**Dotaz č. 4**

Nenašel jsem v projektu požární zprávu budovy (požární odolnost EL15 – EL120)

**Odpověď:**

Požární zpráva budovy nemusí být součástí projektu, může si jí vyžádat vítězná firma při podpisu smlouvy. Zpráva nemá vliv na výběrové řízení.

**Dotaz č. 5**

Z výpisu materiálu nejsme schopni posoudit o jaké trasy jde normální nebo s požární odolností?

**Odpověď:**

Vyjádření projektanta: Co se týká nehořlavých kabelů, ty jsem volil proto, aby v případě požáru kabely nevyvíjely jedovaté plyny. Funkčnost při požáru nebyla požadována, proto trasy nejsou s protipožární odolností.

**Dotaz č. 6**

Pospojení opravdu stačí 80m ?

**Odpověď:**

Vyjádření projektanta: Předpokládá stávající existenci pospojení, takže se bude jen doplňovat.

**Dotaz č. 7**

Rozsvícení svítidel v rozvaděči 30%,60%,100%, pochůzkové ON OFF,centrál OFF,když padne gól začne jedno světlo blikat nebo zůstane jedno světlo svítit? Není přesně popsáno.

**Odpověď:**

Když padne gól má začít světlo umístěné nad brankou blikat. Jedná se o dvě světla.

**Dotaz č. 8**

Prostup akustickým podhledem, z čeho je vyroben?

**Odpověď:**

Prostup podhledu je z pozinkovaného plechu s velkou vlnou. Je plně pochozí.

V Náchodě dne 15.5.2018



Za zadavatele

Ing. Jan Čtvrtečka, místostarosta

Město Náchod  
Masarykovo náměstí 40  
547 01 NÁCHOD ☎